

CIVITAS CHRISTIANA w Olsztynie – XX Jubileuszowa NAGRODA im. Michała Lengowskiego dla zasłużonych.

Zeni w podzięcie i z gratulacjami...

W naszym Kętrzynie w jedną z sobót majowych, od r. 2013 na terenie wybudowanego za czasów Burmistrza HECMANA amfiteatru nad Jeziorkiem corocznie odbywał się festyn stowarzyszeń pozarządowych. Dzisiaj jest ich ponad 100, a prym wiedzie CIVITAS CHRISTIANA, co oznacza „społeczność chrześcijańską”.

Towarzystwo to niosące ludziom ukojenie, pomoc wszechstronną powstało w roku 1967 (jako PAX) .Prezesem wojewódzkiego oddziału przez długie lata był... poeta dr ANDRZEJ TABORSKI, dzisiaj tę funkcję pełni młoda, atrakcyjna pani Agnieszka Zalewska . W Kętrzynie od lat prawie trzydziestu w tym zakresie realizuje swoje powołanie ZENOBIA JANINA ALEJUN, prywatnie koleżanka ZENIA.

Właśnie w sobotę 29.01 2022 r. w godzinach 10.00-14.00 w Olsztynie odbyła się głęboko wzruszająca uroczystość nadania regionalnej XX Nagrody Jubileuszowej im. MICHAŁA LENGOWSKIEGO (poeta warmiński zm. 1967). Laureatami byli : Zenia Alejün z Kętrzyna-Prezes Stowarzyszenia Civitas Christiana Oddział w Kętrzynie, bardzo wiekowy Edward Cyfus z Olsztyńsko-Białostockiego Oddziału, redakcja dwutygodnika POSŁANIEC WARMIŃSKI-wydawnictwa olsztyńskiego.

Od 55 lat trwająca nagroda uhonorowała wiele znamienitych osób, m. in. Poetkę MARIĘ ZIENTARA MALEWSKĄ (ur. 1894), obrończynię polskości Warmii i Mazur, pedagoga z miasta Kwidzyń WŁADYSŁAWA GĘBIKA (ur. 1900) znakomitego dyrektora polskiego gimnazjum w I. 1937-1939.

Przybyliśmy do Olsztyna grzecznościowym autem dającym okazję podziwiania pięknego poranka z intensywnie świecącym słońcem. Wiele wieków licząca Katedra św. Jakuba jeszcze w bożonarodzeniowym wystroju (do 2 lutego) wiadomym szlakiem pozwoliła złożyć hołd znanym powojennym kapłanom, jakimi byli biskupi Jan OBŁĄK, Józef DRZAZGA, Stefan WILCZYŃSKI. Okazała tablica informuje o 2-letnim duszpasterzowaniu tutaj jako Arcybiskupa, późniejszego długoletniego prymasa JÓZEFA GLEMPA. Jego bogato wyposażona Izba Pamięci znajduje się w rodzimym Inowrocławiu w pięknym, obszernym DK z lat 1970-tych.

O godzinie 10 rozpoczęła się msza św. z czterema kapłanami przy ołtarzu. Abp Józef Górzyński sprawował liturgię, wygłosił też ciekawą homilię na temat Stowarzyszenia Civitas Christiana i ludzi zaangażowanych w niesienie pomocy innym.

W pobliżu katedry w Sali może nie tak dawno wybudowanego pawilonu odbyła się uroczystość wręczenia NAGRÓD w podniosłej atmosferze wyciszenia, ogólnego przejęcia wydarzeniem.

Po wystąpieniach przedstawiciele Prezydenta i Wojewody, Pani Dyrektor Civitas Christiana odczytała laudację Zenobii Alejun . Liczne, wspaniałe zgromadzone fakty z życia i działalności społecznej laureatki fascynująco naświetliły sylwetkę naszej kętrzynianki. Wydane książki, przesłane członkom broszury i foldery, wzbogacenie w te materiały mieszkańców Brasławszczyzny, na Białorusi obecnie, bo tam się Zenia urodziła. Praca z młodymi i seniorami., różnymi instytucjami; Skąd na to siły czas, umiejętności? A przecież wiemy jak długo opiekowała się członkami Rodziny: siostrą, ciotką, znajomymi. Wręczono dyplomy i medal, koszyczek z darami, skromne kwiaty oraz „torebki” od Ks. Profesora, również Ks. Arcybiskupa. Słowa pochwał dumą nas, towarzyszące osoby napętniały a Zènia „była w swoim żywiole”.

Znany kętrzynianom Warmiak Jan Chłosta (pamiętający Marię Rutkowską z KTMK) naświetlił życie pełne zasług również Warmiaka Edwarda Cyfusa. Ocalał on od zapomnienia swoich pobratymców, których my nie potrafiliśmy cenić tuż po wojnie w r. 1945 wszyscy w nowych sytuacjach. Nabyłam (za 30 zł) jego książkę DROGA DO POJEDNANIA.

POŚLANIEC WARMIŃSKI- tygodnik katolicki, obecnie 2-tygodnik znany nam z prywatnych ciekawych lektur. Redaktorem naczelnym do r. 2007 był młody, utalentowany ks. Jan Roslan. Nagrodę regionalną im. M. Lengowskiego w dn. 29.01 odbierali red. Łukasz Czechyra, Krzysztof Kozłowski i ks. Dariusz.

Przemówienia, gratulacje, uściski trwały długo. Wystąpił nareszcie młodo wyglądający pan... prawnuk Lengowskiego (zmarłego w 1967) . Przybył z córką , przywiózł portret Pradziadka w jakiś sposób zdobyty ; do muzeum go nie da, powiesi w domu. Praprawnuczka młodociana, może też będzie poetką.

Każdy jubileusz okraszony jest okolicznościowym tortem. I oto na wózku wjeżdża prostokątny ogromnych wymiarów, cały w bieli tort o smakowitości prawie nieziemskiej. Wszyscy dostali obfite porcje.

Na długim stole pod ścianą ustawione ogromne półmiski z przekąskami; tatarzy dawniej modne (półmisków 6), jakieś ruloniki nadziewane (półmisków 8), ogromne 4 salaterki z sałatkami każda o innym smaku. Co za rozkosz dla podniebienia! W godzinie około 13 stej, przełamując opory dobrego wychowania, zbliżyłam się do tego stołu. Kelnerka przyniosła mi porcję jubileuszowego tortu, ale cała wymieniona reszta jeszcze nie zakończyła swej użyteczności.

W tym czasie mówili do mikrofonu goście wywodzący się z Civitasu a będący na Sali. I ja , z dumą, powiedziałam : Zenia jest naszą koleżanką i przyjaciółką z Kętrzyna. W imieniu znających, ceniących Ją i kochających składam najserdeczniejsze gratulacje. Przedstawiona bogata laudacja nie była w stanie wymienić tak bogatych działań na pierwszy rzut oka skromnej Zeni. W Kętrzynie na spotkaniu Civitas Christiana z udziałem o. Aleksandra o tym jeszcze z radością powiemy.

Szczęść Boże, Wszystkim Państwu...

Bronisława Rutkowska

